
GNI ECH I',CH E GASTLTCH KEIT

KN(,55(}t

öffnungszeiten:
Täglich von 1 1:30 - 14:30 Uhr

und von 1 7:30 - 22:OO Uhr

Brandshäger Str. 1 . 18439 Stralsund
Tel.: 038311 27 88 151
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§TNR GEEHRTER 6A5T!
Wir begrüßen Sie recht herzlich in unserem Restauront.

llnser Hous und dessen gepflegte Gastlichkeit sollen dazu beitragen,
lhnen Stunden der Entspannung zu bereiten.

Unser griechischer Koch erwortet lhre Wünsche und wird alle Speisen
frisch nach Original-Rezepten zubereiten.

Für eventuelle Wortezeiten bittet er daher um lhrVerständnis.
Sollten Sie besondere Wünsche haben,

so wenden Sie sich vertrauensvoll an die Bedienung.

KNOrtos

Alle Gerichte auch gut verpackt zum Mitnehmen!

Wir wünschen Ihnen guten Appetit.
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KALTE VOR'PEI'EN
Zaziki H a u sg em achte 5 pezia I ität a u s S a h n ej o g h u rt,

Gurken, Knoblauch,vielen Gewürzen und Brotu

Oliven mit Peperoni2

Taramas delikater Fisch rogensalat

Feta Griechischer Schafskäse

O uzo M ess e Zaziki,f ara m a s, O I i ve n, Pe pe ro n i 
2,

Schafskäse, Oktopussalat und Tara mas

Octopussalat Tintenfisch mit Zaziki, Oliven und Zitronensaft

Halomi mit Balsamicosauce und dreiSorten Käsel
(Schafskäse, Ziegen käse, Ku hmilchkäse)

4,90C

5,50 g

5,90 C

6,10 €

15,50 C

8,90 c
8,90 €

WAßME YSRSPEIS§N

08 SkordopsomoKnoblauchbrot"

09 Saganaki gebratener Schafskäse

10 Gebackener Schafskäse mit Tomaten, Kräutern,
Zwiebeln und Peperoni2

11 Tiropitakia - Spanakopitakia
Blätterteigstücke gefüllt mit Schafskäse und Spinat

12 Gebratene Auberginen"'s mit Zaziki

13 Gebratene Zucchiniu's mit Zaziki

14 Dicke Bohnen mit Schafskäse

15 Grüne Bohnen mit Schafskäse

16 TirosalatapikanteSchafskäsecr6me

17 Gefüllte Champignons mit pikanter Sauce überbacken

18 Paprika gefüllt

19 Peperoni2 gegrillt mit Knoblauchdressing

20 Kafla Buhurdi pikanter Schafskäse und Schnittkäse

mit Tomaten überbacken

21 Gemischte Vorspeisenplatte
verschiedene warme Vorspeisen für 1 Person

22 Gebackene Champignons mit Hackfleisch überbacken und Reis

11,90 C

13,10 C

13,90 c
14,9OC

4,goc

7,9OC

8,50 e

8,90 C

7,90C

7,9OC

7,gOC

7,5OC

7,5OC

8,90 €

8,90 C

6,90 C

8,90 C

15,90 C

8,90 c

23

SAI.ATE

Großer gemischter Salat mit Krautsalat, grünem Salat,Tomaten, 1 1,90 €
Gu rken, Oliven, Peperon i2, Zwiebel n, Schafskäse, Dressi n gs

Griechischer Bauernsalate mit Tomaten, Gurken, Paprika
Peperoni2, Zwiebeln und Schafskäse

Thunfischsalat

Knossos Salats m it geg ri lltem Häh nch en bru stfi let

Cäsar Salat mit Hähnchenbrustfilet, gemischtem Salat,

Parmesankäse, Dressings
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Original griechische Bohnensuppea6

HühnersuPP€2'6ci

Gulaschsuppea6

Zwiebelsuppe2'oi'r

Tomatensuppe2,6

F I 5C H.5 PEZ I A,I. ITATE N

Scampis
5 Stück in der Pfanne gebraten
mit Taramas, Knoblauchsauce, Reis und Broccoli

Kalamaris
Tintenfisch, in der Pfanne gebraten,
mit Knoblauchsauce,Taramas und Reis

Seezungenfilet
mit Knoblauchsauce, Reis und Broccoli

Fisch-Platte
2 Scam pis, Ka la ma ris, Seezu n genfilet, Lachsstea I Ta ra mas,
Knoblauchsauce, Kroketten' u nd Broccoli

Lachssteak
m it Knobla uchsa u ce, zvvei Krokettenu u nd Broccol i

Scampispieß vom Grill ohne Schale,
mit Knoblauchsauce,Taramas und Butterreis

rcasrriJrlfl

4,9OC

4,9OC

4,90 C

4,9O8

4,9OC

18,90 C

16,90 C

16,90 C

24,90e

17,gOC

19,90 €

33

35

37

38

Zu jedem Fischgericht bekommen Sie einen Tomaten-Gurkensalat und hausgemachtes Weißbrot".
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Zu jedem Gericht bekommen Sie einen gemischten Salate.

KNOStOS

6RILLSPEZIÄ,tITATEN

40 Suflaki 2 Schweinefleischspieße mit Pommes und Reis

4l Hähnchenspieß
mit grünen Bohnen und Krokettenu

42 Gyros mit Zaziki
Schwei nefleischspezia lität,
geschnitten vom Riesenfleischspieß, Pommes und Reis

43 Susuki
3 pikante Schweinehackröllchen', Pommes und Reis

44 Schweinesteaks
mit gerösteten Zwiebeln, Pommes und Reis

45 Schweinesteaks mit Kräuterbutter, Pommes und Reis

46 Bifteki
Schweinehackfleisch' gefüllt mit Feta, Pommes und Reis

47 Lebervom Rind
mit gerösteten Zwiebeln, Pommes und Reis

48 Hähnchenbrustfilet
mit grünen Bohnen, Kräuterbutter, Pommes und Reis

49 2 Schweinesteakg
gefüllt mit Schafskäse (Feta),dazu dicke Bohnen,
Zwiebeln, Papri ka, Tomaten und Kroketten"

Putenbrustfilet
mit grünen Bohnen, Kräuterbutter, Pommes und Reis

Pute gefüllt
mit zwei Sorten Käse, Zwiebeln,Tomaten, Senf,

Paprika,dazu dicke Bohnen und Kroketten"

14,90e

17,1O8

14,9O4

14,9OC

15,50 C

15,50 C

16,90 C

13,90 C

15,90 €

17,9oc

15,90 C

17,90c

Schweinesteaks geg ril lt
mit Rahmsauces und Champignons, dazu Reis und Pommes

Pfeffersteaks
Schwei nestea ks m it ei ner pi ka nten, scha rfen Pfeffersauce6,e,i,

dazu Reis und Pommes

Lammkoteletts mit Auberginen, Reis und Pommes

Lammfilet mit grünen Bohnen und Reis

Lammteller
La m m koteletts, Lam mfi let mit Au berginen
u nd Knoblauch-Röstkartoffel n

Lammspieß
Lammfilet mit Paprika und Zwiebeln,
dazu Knoblauch-Röstkartoffel n

Spezialspieß
Lammfilet, Rump- und Schweinesteak, Paprika, Zaziki

Hähnchenschnitzel mit Cham pignonsauce

16,90 C

16,90C

21,9OC

24,90C

26,90C

25,90C

26,90 E

15,90 C



KNOt5()5

Schwei nefi let gefü I lt m it Pa p ri ka, Zwiebel n, Sch afs käse,

Schnittkäser, als Beilage dicke Bohnen und Kroketten"

Schweinefilet mit Kräuterbutter, grünen Bohnen,
Reis und Pommes

Rumpsteak (200-250g) mit Kräuterbutter
dazu grüne Bohnen und Bratkartoffeln

Rumpsteak mit gebratenen Zwiebeln
dazu grüne Bohnen und Bratkartoffeln

Rumpsteak mit Pfeffersauce6'e'i
dazu grüne Bohnen und Bratkartoffeln

Rumpsteak und Lammfilet
mit Kräuterbutter, grünen Bohnen und Bratkartoffeln

Bauernspieß vom Schweinefilet
mit Paprika, Zwiebel n, Knoblauch röstkartoffel n

60

61

62

63

64

65

66

2O,9OC

17,9OC

25,90 C

25,90 €

26,90C

27,9OC

20,90 C

6 RI LLs PEZIATITATE N FU R
(Auf Wunsch auch für mehrere Personen möglich)

Knossos-Platte 49,90C
Gyros, 2 Lammkoteletts, 2 Lammfilets, 2 Susuki', 2 Suflaki,
dazu Pommes und Bauernsalats

Metaxa-Platte 47,9Oe
4 La m m koteletts, Schwei nefi let, Ri nderleber, Gyros,

Metaxasauces, Reis, Pommes, Zaziki und Bauernsalats,

Ouzo-Platte 46,9OC
2 La m m koteletts, Gyros, H ü h nerbru stfilet, Puten b ru stfi let,
2 Schweinesteaks, Pommes, Reis, gemischter Salats und Zaziki

Koch-Platte 44,9OC
2 Suflaki, 2 Schweinesteaks, 2 Susuki', Gyros, Rinderleber,
Reis, Pom me s, Zaziki u nd Bauernsa lats

S(HNITZEt

Schnitzel panierta,(,s
Schweinefleisch mit Rahmsoßeg und Cham pig nons,
dazu Pommes und Reis

14,90 C

Zu jedem Gericht bekommen Sie einen gemischten Salate.

67
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76
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Knossos-Teller
Gyros, Suflaki, Susuki', Lamm kotelett,
Schwei nest eak, Zaziki, Pom mes u n d Reis

Artemis-Teller
1 Suflaki, Gyros, Schweinefilet, Zaziki, Reis

Apollon-Teller
Gyros, Schweinesteak, Suflaki, Zaziki, Reis

Dionysos-Teller
Gyros, Schweinesteak, 1 Lammkotelett,
Zaziki, Reis

Ouzo-Te!!er
Gyros, 1 Suflaki, i Susuki', Zaziki, Reis

dazu 1 Ouzo

19,90C

17,9Oe

17,5OC

17,5O4

17,5O4

Prevesa-Teller
1 Suflaki, Gyros, Susuki', Schweinesteak,
Rinderleber, Zaziki, Reis

Olymp-Teller
Ri nderleber, La m m kotelett, Gyros, Zazi ki, Reis

Zeus-Teller
1 Suflaki, 1 Lammkotelett,2 Susuki', Zaziki, Reis

Grill-Teller
1 Schweinesteak, 1 Lammkotelett, Suflaki, Susuki',
Rinderleber, Zaziki, Reis

Kreta-Teller
1 Susuki',2 Lammkoteletts, Gyros, Zaziki, Reis

Korfu-Te!!er
2 Schweinesteaks, 1 Susuki', Rumpsteak,
Zaziki, Reis

Hellas-Teller
Gyros, Bifteki', Zaziki, Reis ,

Ü berraschungsteller vom Grill
Lassen Sie sich überraschen und verwöhnen!

7B

18,90 €

17,9O€

17,9Oe

18,90 €

17,9OC

19,90 €

B1

B2

83 17,9OC

21,9oc

Zu jedem Gericht bekommen Sie einen gemischten Salats.

BO
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85 18,90 C

17,9OC

17,9Oe

18,90 C

17,9O€

19,90 €

23,90e

18,90 e

25,90C

B6

B7

8B

B9

90

9l

92

93

94

95

KNOt5()5

ü s g ßs&{KrN § 6§ ßi{h.§T§

Gyros Spezial
m it Tomaten, Schafskäse, Zwiebel n,

überbacken mit Schnittkäsel, Pommes und Reis

Suflaki
mit Metaxasaucee und Schnittkäset überbacken,
Pommes und Reis

Gyros
mit Metaxasaucee und Schnittkäser überbacken,
Pommes und Reis

Zyklopenauge
Hackfleisch' mit Spiegelei, mit Metaxasaucee,
überbacken mit Schnittkäsel, Pommes und Reis

Schweinesteaks
m it Metaxasau cee u nd Sch n ittkäse] ü berbacken,
Pommes und Reis

Schweinefilet
mit Ananas, Metaxasauces und Schnittkäset
überbacken, Pommes und Reis

Zarte Rumpsteaks- und Schweinemedaillons
mit Metaxasaucee und Schnittkäsel überbacken,
dazu Athos-Kartoffel nr,',s

Susuki' mit Metaxasauces und Schnittkäser
ü berbacken, dazu Athos-Ka rtoffel n 

t'''s

Lammfilet
mit Metaxasaucee,Tomaten, Schafskäse

überbacken,dazu Pommes und Reis

Hühnerbrustfilet
mit Rahmsauces und Käse] überbacken,
Pommes und Reis

Putenbrustfilet
mit Rahmsauces und Käser überbacken,
Pommes und Reis

18,90 C

18,90 €

Zu jedem Gericht bekommen Sie einen gemischten Salats.
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UNSERE PFANNCH ENGERICHTE

Gyros-Pfännchen
in Rahms- oder Metaxasaucee, mit Champignons,Zwiebeln,
Paprika, Brot'

Schweinemedaillons
in Rahms - oder Metaxasaucee, mit Champignons, Zwiebeln,
Paprika, Brotu

Rinderleber
in Rahms - oder Metaxasaucee, mit Champignons, Zwiebeln,
Paprika, Brotu

Steak-Pfännchen
in Rahms - oder Metaxasaucee, mit Champignons, Zwiebeln,
Paprika, Brot"

Lammfilet-Pfännchen
in Rahms - oder Metaxasauces, mit Champignons, Zwiebeln,
Paprika, Brot'

Keftedakia-Pfännchen
Schweinehackröllchen' in Rahms - oder Metaxasaucee,
mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, Brot"

Gemüsepfanne
mit Broccoli in Rahms- oder Metaxasaucee und Brotu

Puten-Pfännchen
Putenfilet mit Pilzen, Zwiebeln, Paprika in Rahms - oder
Metaxasauceq und Brot'

Hähnchen-Pfännchen
Hähnchenfilet mit Pilzen, Zwiebeln, Paprika in Rahms - oder
Metaxasauces und Brot'

Athospfanne
Lammfilet und Schweinefilet mit Pilzen, Zwiebeln, Paprika
in Metaxasauces und Brotu

Zu jedem Gericht bekommen Sie einen gemischten Salate.

resEiJrIE

97

17,gOe

19,10 C

99

100

16,10 C

17,9OC

23,90 €

17,9O8

16,10 €

17,9o€

17,9O8

23,90C

AU' DEM BACKOFEN

Juwezi:Zartes, mageres Lammfleisch um Lammhaxe, beigroßer Hitze
im Backofen gebacken. Mit verschiedenen Zutaten zur Auswahl:

101

102

104

103

105

106 mit Auberginen

107 mit Kritharaki
(kleine Iängliche Nudeln) und Schnittkäsel überbacken

l0B mit Spaghetti überbacken mit Schnittkäser

109 mit grünen Bohnen

110 mit dicken Bohnen

17,9OC

17,9oc

17,9OC

17,9OC

17,9OC

9B
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Mousaka
mit Auberginen, Kartoffeln, Mett (vom Schwein),
Bdchamelsaucea'c'e und Reis

Pastizio
Nudeln mit Hackfleisch und Bechamelsauceu,qe, überbacken

15,90 €

14,90 C

111

112

FUR DE

122 Putenfilet
mit Kräuterbutter, grünen Bohnen
und Kroketten"

Athen-Teller
1 Suflaki,Gyros,dazu Reis und Salats

Mykonos-Teller
Gyros mit Metaxasauces und Schnittkäset
überbacken, dazu Reis und Salats

Rhodos-Teller
kleines Filet mit Ananas, Metaxasauces und
Schnittkäset überbacken, dazu Reis und Salatq

Parga-Teller
Gyros und Rinderleber, dazu Reis und Salats

13,30 C

13,10 C

13,90 €

123

124

125 14,50 C

126 12,90C



KNOStOS

NUDETGERICHTE

127 Spaghetti
mit Metaxasauces und Schnittkäsel
überbacken, dazu Salats

l28 Spaghetti und Tomatensoße
mit HacKleisch' und Schnittkäse'
überbacken, dazu Salats

' Nud"ln mit Gyros
u nd Metaxasaucee, ü berbacken

Nudeln mit Hähnchen
und Metaxasaucee, überbacken

Kritharaki mit Broccoli
und Champignonsauce

Zusatzstoffe und 1=Farbstoff,2= Konservierungsstoff,3=Antioxidationsmittel,6=Geschmacksverstärker
AllergeneinSpeisen: s=glutenhaltigesGetreide,c=Eier,f=Sojabohnen,g=Milch,i=Sellerie,j=Senf

\
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13,90 €

14,1OC

15,90 C

16,50 €

14,10 €

1i0

131

132

1i3

134

135

138

139

141

BEITAGEN AUF GRIEC!'I§(HE ART

Pommes

Reis

Kleine Salatbeilage

Athos-Kartoffelnt"'s
(als Ersatzbeilage zu anderen Gerichten + 2 €)

Röstkartoffeln mit Käsesauce
(Mayon naise) überbacken

Folienka rtoffel mit Zaziki
(als Ersatzbeilage zu anderen Gerichten + 2 €)

Weinblätter mit Reis

Knoblauch-Röstkartoffeln

Kroketten"

Metaxasauces

Ketchup oder Mayonnaise

Auf Wunsch erhalten Sie alle Saucen extra.

4,50 C

3,90 €
3,7OC

7,5OC

4,9OC

5,50 C

4,5OC

4,5O8

4,50 €

0,30 €
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142

144

145

146

147

t48
149

150

151

153

0,31

0,51

0,31

0,51

0,51

0,31

0,51

0,31

0,51

0,331

3,60 €
5,10 C
3,60 e
5,30 €
5,50 €
3,60 e
5,10 €
3,60 C
5,10 €
4,1OC

BITßE VOM FA's

Warsteiner Pils
Warsteiner Pils
König Ludwig Dunkel
König Ludwig Dunkel
Franziskaner Weissbier Hefe
Alsterwasser
Alsterwasser
Diesel (Cola+Bier)

Diesel (Cola+Bier)

Clausthaler alkoholfrei

154

155

156

157
158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

t68
169

170

171

172

ATKOHOTFREIE

Kraftmalz
TonicWater 1o

Ginger Ale 1

Bitterlemon 1o

Coca Cola 1,3,e

Coca Cola lighl t,:,s,tt

Fanta 1,3

Sprite
Spezi
GlashägerMineralwasser F1.0,251

GIashägerMineralwasser Fl.O,75l
Apfelsaft
Apfelschorle
Orangensaft
Traubensaft
Tomatensaft
Bananensaft
Multivitaminsaft
Kirschsaft

GETRANKE (FLAsCHEN)

o,2l o,4l

Fl.o,33l 4,gOe

2,80 g
6,50 €

2,9O€ 4,9OC
2,go€ 4,9OC
2,9OC 4,9OC
2,8OC 4,9O4
2,8O€ 4,9OC
2,80 € 4,9OC
2,8OC 4,9OC
2,8OC 4,9OC

4,goc

2,9OC 5,10 €
2,goa 4,9oc
2,9Oe 5,10 €
2,ga€ 5,10 €
2,goa, 5,10 €
2,9O€ 5,10 e
2,9OC 5,10 g
2,goc 5,10 €

173

175

176

177

WARME GETRANKE

Tasse Kaffeee
Cappuccinoe
Griechischer Moccae
Glühwein O,2 I (1 1,5o/o)

Latte Macchiato
Espressoe
Doppelter Espressoe
Tee

3,10 e
3,90€
2,9O8
3,90 €
4,9O€
2,9OC
4,5Oe
2,5OC

ZusotzstoffeGetränke:1=mitFarbstoff,3=Antioxidationsmittel,g=koffeinhaltig, 10=chininhaltig, 11=mitSüßungsmittel



178

179

180

181

182

183

184

t85
186

187

188

189

190

191

192

$PI M§?UCIsEN

Metaxa***** 2 cl 4jo/ovol.
Metaxax*xxxxx 2 cl 40o/ovol.
Metaxa, very old 2 cl 40o/o vol.
Ouzo 2 cl 38o/o vol.
Doppelkorn 2 cl 38o/o vol.
Ramazzotti 2 cl 32o/ovol.
Fernet Branca/Menta 2 cl 42o/ovol.
Jägermeister 2 cl 35%o vol.
Underberg 2 cl 44o/ovol.
Kümmerling 2 cl 35%o vol.
Zipuro Branntwein 2 cl 42o/ovol.
Whisky 4 cl 4lo/ovol.
Bacardi 4 cl 4jo/ovol.
Campari 4 cl 25o/ovol.
Wodka 4 cl 4Oo/ovol.

SEKT

1 GIas Sekt Hausmarke
Sekt
AperolSpritz

0,75 I Fl.

L#N6 DRIN K5

Havanna Colal,3,e 4Oo/ovol.

Bacardi Colal'3'e 40o/ovol.
BacardiOrange  lo/ovol.
Campari Oranger 25o/ovol.
Whisky Colar'3'e  lo/ovol.
Metaxa Colal,3,e 40o/ovol.
Gin Tonic3 4jo/ovol.
Gin Orange 4lo/ovol.
Wodka Lemon3 41o/ovol.

APE RITI F'

Ouzo Karaffe
Ouzo mit Eiswürfeln
Martini bianco rosso

4,7OC
5,10 €
6,10 g
2,60C
4,1OC
4,1OC
4,1OC
4,1OC
4,1OC
4,1O C
4,1OC
6,90e
6,90 C
6,90 €
6,90 €

193

194

195

4cl
4cl

37,5o/ovol.
37,5o/ovol.
18,0% vol.

6,50 €
5,80 €
5,80 €

196

198
199

4,10 €
20,00 €
6,90C

tI KOR

Bailey's 4 cl 17o/ovol. 3,90 C

201

203

244

245
206

247
248

209
210

2cl 2,9Oe
2cl 2,9O€
2cl 2,9Oe
2cl 2,9Oe
2cl 2,9Oe
2cl 2,9O€
2cl 2,9OC
Zcl 2,9OC
2cl 2,9OC

4cl 6,90C
4cl 6,90 C
4cl 6,90C
4cl 6,90 €
4cl 6,90C
4cl 6,90e
4cl 6,90C
4cl 6,90C
4cl 6,90€.

KNO5505

!,r :'
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212

213

2t4

215

216

FIA'CHENWEINE WEI§'
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o,7 5L

1 1,5olo vol.

11 ,5o/o vol.

1 1,5olo vol.

1 1,5olo vol.

1 1,57o vol.

15,0olo vol.

Anthos
Landwein, trocken

Demestica
,,Achaia Clauss" Tafelwein, trocken

Makedonikos
Tafelwei n, halbtrocken

Rose
Tafelwein, trocken

lmiglykos
Tafelwein, halbsüß

Mavrodaphne
Qualitätswein, Likörwei n

19,90 C

19,9OC

19,9O€

19,9OC

19,90 €

24,OOC

Anthos
Landwein, trocken

Demestica
,,Achaia Clauss" Tafelwein, trocken

Retsina
Tafelwein, geharzt

Makedonikos
Tafelwein, hal btrocken

lmiglykos
Tafelwein, halbsüß

Samos
Qualitätswein, Likörwein

218

219

220

221

222

223

FLA'CHENWEINE ROT O,7 5L

1 1,5olo vol.

1 1,5%o vol.

1 1,5olo vol"

1 l,5olo vol.

'l 1,50lo vol.

15,00/o vol.

19,90 €

19,90 t

19,90 e

19,9O€

19,90 €

24,OOE



f*mäIuilll-rrl
KNO55()5

OFFENE ROTWEINE

225

226

227

228

229

230

Roditis
Rose, Tafelwein, trocken

Demestica
,,Achaia Clauss" Tafelwein, trocken

Anthos
Landwein, trocken

Makedonikos
Tafelwei n, hal btrocken

lmiglykos
Tafelwein, halbsüß

Mavrodaphne
Qualitätswein, Likörwei n

OFFENE WEI'SWEINE

Retsina
Tafelwein, geharzt

Demestica
,,Achaia CIauss" Tafelwein, trocken

Makedonikos
Tafelwein, hal btrocken

lmiglykos
Tafelwein, halbsüß

Samos
Qualitätswei n, Likörwein

Anthos
Landwein, trocken

i 1,5olo vol.

11,5o/ovol.

11,5o/ovol.

11,5o/ovol.

I 1,5olo vol.

15,00/o vol.

1 1,50lo vol.

1 1,5olo vol.

1 1,5olo vol.

11,5o/ovol.

15,0olo vol.

11,5o/ovol.

0,251

6,50 C

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 C

8,10 €

0,251

6,50 €

6,90 C

6,90€.

6,90 €

7,5OC

6,90C

0,5 I

12,508

12,50e

12,50C

12,504

12,50€

15,80 C

0,5 I

12,50 C

13,50 €

13,50 €

13,50 C

14,00 C

13,50 €

i,0 I

23,OOE

23,00 €

23,00 €

23,00 €

23,00 C

25,90C

1,0 I

21,00 €

23,00 C

23,00 €

23,00 €

25,00 €

23,00 €

231

232

233

234

235

236

b
LI



Wir hoffen, daß es lhnen bei uns gefallen und gescltmeckt hat
und möchten uns herzlich von lhnen verabschieden.

Wir würden uns freuen,
Sie recht bold wieder in unserem Haus begrüßen zu dürfen!



Zusatzstaffe:
1 Farbstoff
2 Konservierungsstoff
3 Antioxidationsminel
6 Geschmacksverstärker
9 koffeinhaltig

10 chininhaltig
11 mit Süßungsminel

AIIergene:
a glutenhaltiges Getreide
c Eier
f Sojabohnen
g Milch
i Sellerie
j Senf


